し ず 長 寿 第 139 号

令和 ３年 ８月 ２ ４ 日

ねんりんピック岐阜 2021

静岡県・静岡市各競技チーム代表者様

公益財団法人しずおか健康長寿財団

                      理事長  佐古 伊康

「ねんりんピック岐阜 2021」について

時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、岐阜県等主催者から令和３年８月２３日付けで、「岐阜大会を主催する三者

では、新型コロナウィルス感染症の影響や状況を踏まえ、大会の開催中止、縮小など

も含め、さまざまな可能性について検討を進めているところです。つきましては、全

国の感染状況を注視しつつ、岐阜県のまん延防止等重点措置期間が９月１２日までと

なっていること等も踏まえ、同日以降、可能な限り早期に開催可否を判断する予定と

しております。」との通知がありました。

当財団としましては、以下のとおり対応を予定しておりますので、御理解・御協力

をお願い申し上げます。

なお、財団ホームページにも掲載しますので、チームの皆様にも御案内願います。

記

１ 開催（縮小含む）の場合

基本的には岐阜県の方針に従いますが、静岡県・静岡市独自の感染防止対策と

して、以下の対応案を検討しています。

①総合開会式参加者の縮小（岐阜市近辺の競技の選手のみに絞る予定）

②総合開会式に参加しない競技（岐阜市から離れた競技）は、前泊を止め、10/30

（土）に静岡県を出発し、競技開催地に貸切バスで直行

③財団が手配する貸切バス（往路）を定員の 50％（１台約 20人）で運行

④感染防止用品（消毒液、ウェットティッシュなど）を配布

２ 開催中止の場合

   ・ユニフォーム注文は取消しますので、代金の支払いも不要です。

   ・今後予定している結団式等の行事は行いません。

担   当 健康増進生きがい推進課

五島・粉川・高林

電 話 番 号 054-253-4221